UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-CCHC&VTLT

V/v góp ý dự thảo văn bản chỉ đạo của

UBND tỉnh về thực hiện Quyết định của

Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hà Tĩnh, ngày     tháng 3 năm 2021

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân tỉnh

Ngày 15/3/2022, Sở Nội vụ nhận được Công văn số 277/ SVHTTDL-

NSVHGĐ của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc góp ý dự thảo văn bản

chỉ đạo của UBND tỉnh về thực hiện Quyết định của Thủ tướng Chính phủ, sau

khi nghiên cứu dự thảo, Sở Nội vụ cơ bản thống nhất với dự thảo và có một số ý

kiến góp ý tại Bảng “Phân công phụ trách tiêu chí xây dựng đô thị văn minh”, cụ

thể như sau:

1. Tại Tiêu chí 9, mục 1. Tiêu chí đối với phường, thị trấn: Hệ thống

chính trị và trách nhiệm của chính quyền đô thị

Đề nghị nghiên cứu, sửa lại đơn vị phân công phụ trách, cụ thể như sau:

Tiêu

chí
Nội dung Nội dung tiêu chí

Phân công phụ

trách

1

Hệ thống

chính trị và

trách nhiệm

của chính

quyền đô thị

1. Cán bộ, công chức làm việc tại

phường, thị trấn đạt chuẩn theo

quy định

Sở Nội vụ

2

2. Hằng năm tổ chức Đảng trong

sạch, vững mạnh; Mặt trận Tổ

quốc, các tổ chức chính trị - xã

hội đạt từ loại khá trở lên

Các Tổ chức Đảng;

Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc, các tổ chức

chính trị - xã hội

theo thẩm quyền

3

3. Thủ tục hành chính phục vụ

người dân, doanh nghiệp đơn

giản, thuận tiện, tiến bộ, đáp ứng

được nhu cầu của người dân trên

địa bàn

Văn phòng UBND

tỉnh

4

4. Triển khai dịch vụ công trực

tuyến phục vụ người dân, doanh

nghiệp theo đúng quy định

Sở Thông tin và

Truyền thông

5
5. Phường, thị trấn đạt chuẩn tiếp

cận pháp luật theo quy định
Sở Tư pháp

 2

2. Tại Tiêu chí 9, mục 2. Tiêu chí đối với thị xã, thành phố: Hệ thống

chính trị và trách nhiệm của chính quyền đô thị

Đề nghị nghiên cứu, sửa lại đơn vị phân công phụ trách, cụ thể như sau:

Tiêu

chí
Nội dung Nội dung tiêu chí

Phân công phụ

trách

1

1. Hằng năm tổ chức Đảng trong

sạch, vững mạnh; Mặt trận Tổ

quốc, các tổ chức chính trị - xã

hội đạt từ loại khá trở lên

Các Tổ chức Đảng;

Ủy ban Mặt trận Tổ

quốc, các tổ chức

chính trị - xã hội

theo thẩm quyền

2

2. Thủ tục hành chính phục vụ

người dân, doanh nghiệp đơn

giản, thuận tiện, tiến bộ, đáp ứng

được nhu cầu của người dân trên

địa bàn

Văn phòng UBND

tỉnh

3
3. Có dịch vụ công trực tuyến từ

cấp độ 3 trở lên

Sở Thông tin và

Truyền thông

4
4. Thị xã, thành phố đạt chuẩn

tiếp cận pháp luật theo quy định
Sở Tư pháp

Trên đây là một số ý kiến góp ý của Sở Nội vụ đối với dự thảo, kính gửi

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ; các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, CCHC-VTLT.

KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đình Trung

		trandinhtrung.snv@hatinh.gov.vn
	2022-03-17T17:13:02+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2022-03-17T17:15:29+0700

		2022-03-17T17:15:46+0700

		2022-03-17T17:16:23+0700